Российская Федерация

 Ростовская область

 Морозовский район

муниципальное образование

«Вольно -Донское сельское поселение»

Администрация Вольно-Донского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2021 г.                              Ст-ца  Вольно-Донская                                    № 9

«Об утверждении Реестра

муниципальных услуг муниципального

образования «Вольно-Донское сельское поселение»

В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах муниципального образования «Вольно-Донское сельское поселение», в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Вольно-Донского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

 Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Вольно-Донское сельское поселение» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение 1).

 Признать утратившими силу постановление Администрации Вольно-Донского  сельского поселения № 39 от 01.06.2011 г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Вольно-Донского  сельского поселения»

 Ведущему специалисту по земельным и имущественным отношениям обнародовать путем размещения настоящего постановления на официальном Интернет-сайте Администрации Вольно-Донского сельского поселения и опубликовать в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления.
 Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Вольно-Донского сельского поселения                                           А.П. Кореньков

Приложение к постановлению

Администрации Вольно-Донского

сельского поселения

РЕЕСТР

муниципальных услуг муниципального образования «Вольно-Донское сельское поселение»

I. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Вольно-Донского сельского поселения

	N
п/п
	Наименование муниципальной
услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной  услуги
	Условия предостав-ления муниципаль-ной услуги (платная/ бесплатная)
	Результат предоставления  муниципальной услуги
	Наименование услуги (услуг), необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Выдача справок Администрацией Вольно-Донского сельского поселения
	Административный регламент по выдаче справок администрацией Вольно-Донского сельского поселения

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 20.09.2013 г. №74

Постановление от 13.05.2019 г. № 22«О внесении изменений в постановление Администрации Вольно-донского сельского поселения от 20.09.2013 г.  № 74  «Об Административном регламенте по предоставлению муниципальной

 услуги по выдаче справок, выписок

из домовых и  похозяйственных  книг».

	физические лица и юридические лица
	бесплатно
	Выдача архивных документов, справок,

мотивированный отказ в удовлетворении запроса о предоставлении муниципальной услуги.

	2
	Предоставление информации  об объектах учета из реестра муниципального имущества  муниципального образования Вольно-Донское сельское поселение
	Постановление от 25.05.2020 г. № 34 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	физические и юридические лица
	бесплатная
	Предоставление выписки на объект из реестра муниципального имущества
	-

	3
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	Постановление 18.12.2015 г.  №89  Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости на территории МО «Вольно-Донское сельское поселение» Морозовского района Ростовской области»
	физические и юридические лица
	бесплатная
	Подготовка, утверждение и выдача решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на территории Вольно-Донского сельского поселения или решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или

аннулировании его адреса
	-

	4
	Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права

на земельный участок
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Вольно-Донского сельского поселения

от   24.01.2011  № 9

	физические лица
	бесплатно

	-

	5
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Постановление                                                             Администрации Вольно-Донского                                                                                сельского поселения от 29.09.2015 г. № 62                                                           Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на
проведение земляных работ».
Постановление Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 20.01.2016 г. № 3

О внесении изменений  в постановление                                                             Администрации Вольно-Донского                                                                                сельского поселения от 29.09.2015 г. № 62                                                           Об утверждении административного
регламента по предоставлению муници-
пальной услуги «Выдача разрешений на
проведение земляных работ».
	физические и юридические лица
	бесплатная
	Выдача разрешения на осуществление земляных работ; отказ на осуществление земляных работ

	-

	6
	Принятие на учет граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Принятие на учет граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях» УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Вольно-Донского сельского поселения

 от  20.01.2011   № 4

	физические лица
	бесплатно
	Постановка на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, ; отказ в постановке на учет.
	Подготовка и направление (выдача) заявителю уведомления о принятии гражданина на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

подготовка и направление (выдача) заявителю уведомления об отказе в принятии гражданина на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях-

	Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории
	Постановление от 13,05.2019 г. № 24«О внесении изменений в постановление Администрации Вольно-донского сельского поселения от 17.12.2015 г № 88 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории»

	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Постановление от 30.03.2016 г. №22Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком» Постановление от 19.04.2019 г №17 «О внесении изменений в постановление Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 03.03.2016 г. № 22 «Об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком».

Реестр муниципальных услуг муниципального образования  «Семичанское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	НПА утвердивший услугу

	1.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 6 от 14.01.2016 (внесены изменения  Постановлением № 73 от 26.06.2019 г.)

	2.
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 124 от 11.11.2019 г.

	3.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 44 от 16.03.2020 г.

	4.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 128 от 11.11.2019 г.

	5.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 140 от 13.10.2015 (внесены изменения постановлением № 211 от 09.12.2015 г.)

	6.
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения № 234 от 30.12.2015 г.

	7.
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 37 от 16.03.2020 г.

	8.
	Расторжение договора аренды (безвозмездного пользования)  земельным участком
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 36 от 16.03.2020 г.

	9.
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 132 от 11.11.2019 г.

	10.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 34 от 16.03.2020 г.

	11.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды объектов  муниципальной собственности (за исключением земельных участков)
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 35 от 16.03.2020 г.

	12.

	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, заверенных копий правоустанавливающих документов (дубликатов документов)
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 38 от 16.03.2020 г.

	13.
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 100 от 13.08.2015 (внесены изменения постановлением № 202 от 09.12.2015 г. и постановлением № 71 от 26.06.2019 г.)

	14.
	Сверка арендных платежей с арендаторами муниципального имущества
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 31 от 16.03.2020 г.

	15.
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате и возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 39 от 16.03.2020 г.

	16
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 40 от 16.03.2020 г.

	17.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 10 от 15.01. 2016 г.

	18.
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения № 32 от 16.03.2020 г.

	19.
	Продажа земельного участка без проведения торгов
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 43 от 16.03.2020 г.

	20.
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№  41 от 16.03.2020 г.

	21.
	Предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 42 от 16.03.2020 г.

	22.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 30 от 16.03.2020 г.

	23.
	Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 29 от 16.03.2020 г.

	24.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 126 от 11.11.2019 г.

	25.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Постановление Администрации Семичанского сельского поселения

№ 5 от 14.01.2016

	26.
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг Администрации Семичанского сельского поселения
	Постановление Администрации Семичанского сельского № 33 от 16.03.2020 г.